CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 1 DE 2

EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 025/2014

Divulgação do Resultado Preliminar e prazo para interposição de Recurso da Prova Didática do Concurso Público para

Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da
Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS)

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER

DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins
(UNITINS), RESOLVE:

1. Divulgar o resultado preliminar da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de
Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins
(UNITINS), iniciada e concluída no dia 17 de novembro de 2014, que segue no Anexo deste Edital.

2. Informar, nos termos do item 15 do Edital UNITINS/FAPEMS nº 001/2014 e demais alterações, que o pedido de
reconsideração interposto pelo candidato contra o Resultado Preliminar constante do Anexo deste Edital, deverá
observar o que segue:

2.1. O recurso deverá ser entregue à Comissão Organizadora do Concurso, no CEULP/ULBRA – Centro Luterano
Universitário de Palmas/TO, situado à Avenida Teotônio Segurado, 1501 Sul – Palmas/TO, Sala 202, no dia 18/11/2014
das 15h às 19h. O recurso deverá ser apresentado em formulário padrão disponível no endereço eletrônico oficial
www.fapems.org.br.

2.2. A cópia da Ata da Avaliação da Prova Didática contendo os critérios avaliativos conforme subitem 11.10 do Edital
UNITINS/FAPEMS nº 001/2014, será disponibilizada pela Comissão, a pedido do candidato, no mesmo local e prazo
citados no subitem anterior.

Palmas/TO, 18 de novembro de 2014.

JOABER DIVINO MACEDO
REITOR

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 2 DE 2

ANEXO
Divulgação do Resultado Preliminar e prazo para interposição de Recurso da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas para os

Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS)

INSC.INSC.INSC.INSC.    NOMENOMENOMENOME    DOC. DE IDENTIFICAÇÃODOC. DE IDENTIFICAÇÃODOC. DE IDENTIFICAÇÃODOC. DE IDENTIFICAÇÃO    EXPEDEXPEDEXPEDEXPEDIIIIDORDORDORDOR    VAGAVAGAVAGAVAGA    EXAMINADOR 01EXAMINADOR 01EXAMINADOR 01EXAMINADOR 01    EXAMINADOR 02EXAMINADOR 02EXAMINADOR 02EXAMINADOR 02    EXAMINADOR 03EXAMINADOR 03EXAMINADOR 03EXAMINADOR 03    TOTALTOTALTOTALTOTAL    SITUAÇÃOSITUAÇÃOSITUAÇÃOSITUAÇÃO

30873 ANGÉLICA MARIA TORTOLA RIBEIRO 100123762 SSPPR 100 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30360 DELFIM DIAS BONFIM 771425 SSP/TO 100 55,00 65,00 60,00 60,00 APROVADO

31008 ISMAEL CARLOS PEREIRA DE CARVALHO 0271766020042 SSP/MA 100 75,00 75,00 74,00 74,67 APROVADO

30234 RAYLSON DOS SANTOS CARNEIRO 765909 SSP/TO 100 80,00 75,00 85,00 80,00 APROVADO

30043 REIVILLE DOS SANTOS RÊGO 3885610 POLICIA CIVIL 100 55,00 55,00 60,00 56,67 APROVADO

30888 WELLINGTON PEREIRA BRAZ 1066789 SSP/PB 100 88,00 88,00 93,00 89,67 APROVADO

30014 IGOR YEPES 2036935852 SSP/RS 101 80,00 80,00 85,00 81,67 APROVADO

30425 ANTONIO RAFAEL SANTANA MG13051802 SSP 102 32,00 33,00 31,00 32,00 REPROVADO

30040 DOUGLAS CHAGAS DA SILVA 749.630 SSP/TO 105 70,00 71,00 70,00 70,33 APROVADO

30705 ADELAIDE GOMES DE ARAUJO 334167 SSP/TO 106 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30437 ELIANICE SILVA CASTRO 12.952.029 SSP/MG 106 73,00 75,00 68,00 72,00 APROVADO

30554 KAE STOLL COLVERO 4089927901 SJS 106 96,00 95,00 90,00 93,67 APROVADO

30648 KELLY ALMEIDA DE OLIVEIRA 958731985 SSP/MA 106 90,00 90,00 86,00 88,67 APROVADO

30222 LUCIA HELENA DE CARVALHO M 3263100 SSP/MG 106 82,00 80,00 85,00 82,33 APROVADO

30192 LUIZ GONZAGA MOURA PENTEADO 30.633.860-9 SSP/SP 106 57,00 57,00 59,00 57,67 APROVADO

31027 LUZANI CARDOSO BARROS 0786884509 SSP 106 83,00 83,00 73,00 79,67 APROVADO

30750 PÚBLIO HENRIQUE NUNES TIBÚRCIO M6925380 SSP/MG 106 61,00 57,00 49,00 55,67 APROVADO

31087 SILMA ROSA DA SILVA MOREIRA 1968753 SSP/MS 106 68,50 77,00 69,00 71,50 APROVADO

30456 GABRIEL ADAMS CASTELO BRANCO ARAGÃO 4527782 SSP/GO 107 75,00 70,00 75,00 73,33 APROVADO

30512 JULIANA BARBOZA D` ALBUQUERQUE 2231217 SSP/PB 107 90,00 90,00 95,00 91,67 APROVADO

30103 CELINA DE ALMEIDA  15794401   109 41,00 35,00 38,00 38,00 REPROVADO

30949 GUTIERRES NELSON SILVA 13.200.265 SSP/MG 109 71,00 70,00 76,00 72,33 APROVADO

30072 GEANSO MIRANDA DE MOURA 0236332020020 SSP 113 60,00 50,00 55,00 55,00 APROVADO

30924 JESSIARA GARCIA PEREIRA 13877747 SSP 113 50,00 55,00 55,00 53,33 APROVADO

31010 PAULO MARCIO DE OLIVEIRA IDENTIDADE SSP-PI 113 85,00 90,00 95,00 90,00 APROVADO

30419 WASHINGTON LUIZ CARVALHO LIMA 1304096 SSP-TO 113 85,00 85,00 85,00 85,00 APROVADO

30342 FRANKLIN MAGALHÃES RIBEIRO JUNIOR 33274479 SSP/SE 116 60,00 61,00 65,00 62,00 APROVADO

30328 SANDINO BARROS JARDIM 6039744 SSP/GO 116 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30953 ALEX COELHO 191620 SSPTO 117 80,00 89,00 80,00 83,00 APROVADO

30254 MARCO ANTONIO FIRMINO DE SOUSA 290210 SSP-TO 118 60,00 60,00 53,00 57,67 APROVADO

30037 SILVANO MANECK MALFATTI 1069870473 SJS 120 30,00 30,00 32,00 30,67 REPROVADO

30734 ALESSANDRA RUITA SANTOS CZAPSKI 985576 SSP/ TO 129 68,00 63,00 56,00 62,33 APROVADO

30669 ALEXANDRA CRISTINA GOMES DE ALMEIDA 434890923 SSP 129 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30851 DIOGO BONADIMAN GOLTARA 1615933 SSP/ES 129 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30291 FABIO VICENTE GONÇALVES QUEIROZ 087315339 IFP 129 43,00 39,00 43,00 41,67 REPROVADO

30267 FERNANDO HENRIQUE GUISSO MG15766363 SSP/MG 129 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30300 ISABELA RAMOS RIBEIRO 435107434 SSP/SP 129 44,00 55,00 39,00 46,00 REPROVADO

30749 JACQUELINE TATIANE DA SILVA GUIMARÃES 4396088 SEGUP/PA 129 64,00 70,00 69,00 67,67 APROVADO

30100 RICARDO BRUNO CUNHA CAMPOS 2396104 SSP/PB 129 53,00 61,00 67,00 60,33 APROVADO

30739 ARLENES BUZATTO DELABARY SPADA 1049186 SSP/TO 132 67,00 76,00 70,00 71,00 APROVADO

30587 PHILLIPE FARIAS FERREIRA 35498374 SSP/SE 132 72,00 78,00 78,00 76,00 APROVADO

30937 WESLEY OLIVEIRA SANTOS 1155698045 SSP/BA 132 54,00 56,00 52,00 54,00 APROVADO

30329 HALANDERSON RAYMISSON DA SILVA PEREIRA  000919250 SSP/RO 135 84,00 74,00 72,00 76,67 APROVADO

30904 JANAÍNA RODRIGUES ARAÚJO M-8794658 SSP/MG 135 70,00 65,00 67,00 67,33 APROVADO

30224 LUCIANA RODRIGUES MARTINS M-5.605.763 SSP-MG 135 92,00 88,00 88,00 89,33 APROVADO

30057 MARCELO NAPUTANO 182758151 SSP/SP 135 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30168 MARINA SOUTO LOPES BEZERRA DE CASTRO 390340200 SSP SP 135 87,00 90,00 91,00 89,33 APROVADO

30525 ROSANA CARNEIRO TAVARES 1162304 SSP/TO 135 100,00 98,00 98,00 98,67 APROVADO

30202 SAULO SANTOS MENEZES DE ALMEIDA 1402169 SSP/SE 135 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30710 SOFIA URT 344778034 SSP/SP 135 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30967 WALTER VIEIRA POLTRONIERI 13986333-3 SSP/SP 135 70,00 73,00 85,00 76,00 APROVADO

30883 ALINE MARIA ROSA BARBOSA 1205602 SSP/SE 136 61,00 68,00 63,00 64,00 APROVADO

30536 BRUNA DE OLIVEIRA 5070824 SPTC/GO 136 80,00 79,00 75,00 78,00 APROVADO

30977 JAQUELINE BONI 625220 SSP/TO 136 73,00 78,00 69,00 73,33 APROVADO

30995 WEDER FERREIRA DOS SANTOS 2958203 SSP/PA 136 60,00 58,00 62,00 60,00 APROVADO

30417 FELIPE GONÇALVES FIGUEIRA 118711100 SSP/RJ 150 75,00 75,00 75,00 75,00 APROVADO

30578 JANE GUIMARAES SOUSA 1183017 SSP/TO 150 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30023 RUBENS MARTINS DA SILVA 054427 SSP/TO 150 90,00 90,00 90,00 90,00 APROVADO

30827 MICHELE RIBEIRO RAMOS 124417163 SSP/PR 155 88,00 90,00 77,00 85,00 APROVADO

30187 ADRIANA CARLA DIAS TREVISAN 6089589 SSP/SC 156 61,00 66,00 57,00 61,33 APROVADO

30697 ARISON JOSÉ PEREIRA 10895485 SSP/MT 156 86,00 87,00 81,00 84,67 APROVADO

30565 ROMULO FREDSON DUARTE MG 12988877 SSP/MG 156 66,00 62,00 66,00 64,67 APROVADO

30348 EFRAIN DE SANTANA SOUZA 323660988 SSP/SP 158 87,00 90,00 87,00 88,00 APROVADO

30111 FARLEY WILLIAM SOUZA SILVA MG12029182 SSP/MG 158 58,00 59,00 64,00 60,33 APROVADO

30917 JADER BRAGA MAIA 10098503 SSP/MG 158 75,00 76,00 85,00 78,67 APROVADO

30613 LUCIANA MORAIS DE FREITAS 388473959 SSP/MA 158 77,00 75,00 81,00 77,67 APROVADO

30686 MARCOS FERNANDES OLIVEIRA 3755299 DGPC-GO 158 51,00 50,00 54,00 51,67 APROVADO

30504 MATEUS RIBEIRO DE CAMPOS 9418298 SDS 158 54,00 48,00 88,00 63,33 APROVADO

30725 SOLANGE MARIA DE FRANÇA 6401752 SDS 158 93,00 93,00 89,00 91,67 APROVADO

30947 ANA FLÁVIA GOUVEIA DE FARIA 54406584-0 SSP-SP 165 80,40 79,50 81,10 80,33 APROVADO

30351 CLÁUDIO JOSÉ ARAÚJO DA SILVA 744056 SSP/RN 165 47,00 47,00 41,00 45,00 REPROVADO

31091 FELIPE MARTINS SARAIVA 5167117 SSP 165 44,00 43,40 46,40 44,60 REPROVADO

30027 JONAHTAN CHAVES MELO 749857 SSP-TO 165 73,50 75,10 74,40 74,33 APROVADO

30427 VALDINÉIA PATRICIA DIM 77790462 SSP/PR 165 76,00 77,70 75,50 76,40 APROVADO

30588 VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA 6187011 SDS PE 165 89,80 91,00 88,50 89,77 APROVADO

30049 JOSE LUIZ CABRAL DA SILVA JUNIOR 1176441 SSP/TO 169 42,00 40,00 41,00 41,00 REPROVADO

30959 TARSIS BARRETO OLIVEIRA 0748808027 SSAP/BA 172 95,50 95,50 95,50 95,50 APROVADO

30480 IVANDILSON CARNEIRO DOS SANTOS MG4868241 SSP 174 51,00 50,50 50,00 50,50 APROVADO